
デジタル&グリーン 

 

 

 

ごあいさつ 

晩秋の候 皆様方におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

平素より皆様方には大変お世話になっております。 

 

 

10 月の活動内容についてご報告させていただきます。 

 

今後もこれまで同様、皆様のご意見に耳を傾け、町の課題に真摯に向き合い、よりよいふるさ

と愛南づくりをめざして取り組んで参りますので、皆様方のご支援、ご協力をお願い申し上げ

ます。 

2025 年 11 月 

愛南町議会議員 かぎやま 茂 

 

 

活動報告  

 

10 月 12 日 第 20 回スポーツフェスタ in 愛南、いちご祭 

 14 日 議員全員協議会、議会運営委員会 

 22 日 議会報告・意見交換会 内海地域 

 27 日 人権同和教育研修会 LGBTQ 

 28 日 議会報告・意見交換会 一本松地域 

 30 日 議会運営委員会、議会広報特別委員会 

活動 情報収集、相談等依頼者への対応など 

 

議員全員協議会 (令和 7 年 10 月 14 日) 

・議会報告・意見交換会について 

 10 月に内海・一本松地域で開催、御荘・城辺・西海地域は年度内に開催 

・令和 8年度一般会計当初予算提案について 

 3 件を提案する。 

・議会関係例規の一部改正等について 

 議会会議規則の改正等をおこなう。 

 

議会運営委員会 (令和 7 年 10 月 14 日) 

・議会関係例規の一部改正等について 

 一部改正 議会委員会条例、議会会議規則、議会傍聴規則 

 新規制定 議会会議規則に係る情報通信技術の活用に関する規程、議会の所管に係る愛南町

情報公開条例施行規程 

・議会運営に関する申合せ事項等の確認について 

 13 項目について今後検討をおこなう。 

・その他 

 委員会等の録画放送の検証について 

 

 

2 

 

議会報告・意見交換会 内海地域 (令和 7 年 10 月 22 日) 
・防災をテーマに意見交換を行う。 

 参加者が 2名と少なく、もう一つのテーマ地域公共交通については取りやめ 

 

議会報告・意見交換会 一本松地域 (令和 7 年 10 月 28 日) 
・防災、地域公共交通の 2点をテーマに意見交換を行う。 

・ 

 

 

議会運営委員会 (令和 7 年 10 月 30 日) 
・議会関係例規の一部改正等について 

・議会運営等に関する申合せ事項等の確認について 

・その他 

 

 

議会広報特別委員会 (令和 7 年 10 月 30 日) 
・議会広報の編集及び発行について 

 

あとがき 

昨年より頸椎の不調により治療を続けていましたが、筋萎縮症が進んだため本年 7月に手術

を受け 10 月に退院しました。回復度合いは 6割程度で右手はいまだに不自由なままです。(病

名は頸椎性筋萎縮症) 

今後はリハビリを続けながら政治活動を行ってまいりますので、これまで以上にご指導・ご

鞭撻賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

2025.11 発行     No.51 

 

かぎやま 茂 後援会 

愛媛県南宇和郡愛南町小山 117 番地 

TEL・FAX 0895-84-2451 

E-Mail info01@kagiyama.online 

詳細はこちらへ 

HP ブログ X LINE 

    

 


